
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.398 NATAL, 18 DE MARÇO DE 2015 • QUARTA-FEIRA  
 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
COMISSÃO DO V TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS 

Rua Tavares de Lira nº. 102/104 – Bairro da Ribeira (CEP 59012-200) 
Tel.: (84) 3232-7459 e 3232-7526 – Estado do Rio Grande do Norte 

  
ATA DA II REUNIÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO V TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE. 

  

Aos dezessete dias do mês de março de 2015, às nove horas, na Sala da Corregedoria da Defensoria Pública 
do Estado do Rio Grande do Norte, localizada na Avenida Tavares de Lira, 102/104, bairro ribeira, Natal/RN, 
reuniram-se os membros da Comissão Organizadora do V Teste Seletivo para Estagiários da Defensoria 
Pública do Estado do Rio Grande do Norte: Dr. Clístenes Mikael de Lima Gadelha (Presidente da Comissão), 
Dr. Bruno Barros Gomes da Câmara (Membro titular), Dra. Renata Alves Maia e Dra. Joana D’arc de Almeida 
Bezerra Carvalho. Justificaram a impossibilidade de comparecimento a tal ato os membros Dr. Marcus 
Vinicius Soares Alves e Dra. Érika Karina Patrício de Souza. Iniciada a reunião, passou-se, desde logo, ao 
exame do pedido formulado pela candidata Danielle Kelly de Araújo Maia de isenção de taxa para inscrição 
do V Teste Seletivo para Estagiários da Defensoria Pública do Estado, para o Núcleo de Caicó. A Comissão, à 
unanimidade, considerando a documentação apresentada, reconheceu que a referida candidata atendeu aos 
requisitos previstos no art. 10, §§ 1º a 3º, do Edital de no 003/2015, decidindo, portanto, que essa faz jus ao 
benefício de isenção previsto em tal instrumento editalício. Eu, ____, Clístenes Mikael de Lima Gadelha, 
Presidente da Comissão do V Teste Seletivo para Estagiários da Defensoria Pública do Estado, lavrei a 
presente, a qual foi lida e aprovada por todos os presentes. 

CLÍSTENES MIKAEL DE LIMA GADELHA 
Presidente 

BRUNO BARROS GOMES DA CÂMARA 
Membro Titular 

RENATA ALVES MAIA 
Membro Suplente 

JOANA D’ARC DE ALMEIDA BEZERRA CARVALHO 
Membro Suplente 

 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.398 NATAL, 18 DE MARÇO DE 2015 • QUARTA-FEIRA  
 

 
Portaria nº 120 /2015-DPGE 
  
A Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no 
artigo 9º, inciso V, XIII e XV, da Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal de n. 80/94, 
R E S O L V E: 
Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública – Natércia Maria Protásio de Lima, para 
representar a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte em reunião do Plano Municipal de 
Atendimento Socioeducativo - PMAS, a realizar-se no dia 18 de março de 2015, ás 14h, na sala de audiências 
da Procuradoria Regional do Trabalho 21ª Região, nesta Capital, autorizando-a, ainda, a solicitar o adiamento 
de audiências judiciais para as quais tenha sido intimada a comparecer no referido dia e horário. 
Publique-se. Cumpra-se. 
Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezessete dias do 
mês de março de 2015. 

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 
 
 

 

 

 

 


